Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ацш®юпотои$ попсоттегс1а| огоаптаНоп оЁ Шопег едисайоп
«МОЗСОМ/ТМУТЕВМАТТОМАГ, ОМТУЕВУГТУ»

ПРИКАЗ

«АХзаре. 2023 №Реза
О порядке предоставления прав на
снижение стоимости платных образовательных услуг
по программам среднего профессионального
образованияв 2023/2024 учебном году

Руководствуяь Уставом АНОВО—«МОСКОВСКИЙ—МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ», приказом от 31.03.2023 № 31/03/23/О-01 «Об утверждении новой

редакции Положения о снижении стоимости платных образовательных услуг», а также
решением Ученого Совета (Сената) Университета (протокол №8 от 27.04.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить порядок предоставления прав на снижение стоимости оплаты
образовательных услуг (далее — снижение стоимости обучения) по
образовательным программам среднего  профессионального образования,
установленной за обучение в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» (далее — Университет) на 2023/2024 учебный год (Приложение1).

Первому проректору Абдуайтову А.А., проректору по развитию Валявскому А.Ю.,
главному бухгалтеру Черных Н.Н., директору службы по приему Голубевой Е.Б.
довести настоящий приказ до сведения подчиненных им работников в срок до 10

мая 2023 года.

Ведущему программисту отдела разработки информационно-аналитических систем
М.Ю. Десятовой в срок до 10 мая 2023 года разместить настоящий приказ на
официальном сайте Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
«

Ректор А.Ю. Манюшис

к приказу отоМАЗИ«О порядке предоставления прав на
снижение стоимости платных

образовательных услуг по программам
среднего профессионального образования

в 2023/2024 учебном году»

1. Поступающим на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования - стоимость образовательных услуг устанавливается с

учетом стипендии предоставленной социальным партнером (далее стипендия), размер
которой установлен приказом от 28.04.2023 года № 28/04/23/0-01 «Об утверждении
стоимости образовательных услуг по образовательным программам среднего
профессионального образования для поступающих на первый курс в 2023/2024 учебном

году».

1.1. Указанная стипендия предоставляется при условии ранней оплаты обучения
(Приложение 1).
1.2 Указанная стипендия может быть предоставлена обучающимся и в

последующих учебных семестрах (на протяжении всего периода обучения), при условии
отсутствия у них задолженностей по оплате образовательных услуг, а также
академических задолженностей в соответствии с п.б, 7 настоящего приказа.

2. Поступающим на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования предоставляется снижение стоимости
образовательных услуг от стоимости обучения утвержденной на 2023/2024 учебный

год. Размер снижения стоимости зависит от периода оплатыза обучение.

3. Снижение стоимости предоставляется на первыйи второй семестр (Приложение 1) и
может быть предоставлена обучающимся и в последующих учебных семестрах (на
протяжении всего периода обучения), при условии отсутствии у них задолженностей
по оплате образовательных услуг, а также академических задолженностей в
соответствии с п.6, 7 настоящего приказа.

4. Поступающим на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования из числа лиц, детей участников специальной военной

операции предоставляется снижение стоимости обучения на первый и второй семестры
от утвержденной стоимости образовательных услуг по каждой образовательной
программе среднего профессионального образования в размере:

— 20% (двадцати процентов) от стоимости обучения, утвержденной на 2023/2024
учебный год.

5. Снижение стоимости обучения по основаниям, указанного в п.4 настоящего приказа,
может быть применено в последующих учебных семестрах на протяжении всего
периода обучения при отсутствии у обучающегося задолженности по оплате
образовательных услуг и академической неуспеваемости в соответствии с п.б, 7

настоящего приказа.

6. Обучающимся, имеющим 1-3 академических задолженностей по результатам
промежуточной аттестации (без уважительной причины) либо нарушения сроков
оплаты обучения - снижение размера предоставленной скидки на 10% (десять
процентов).

7. Обучающимся, имеющим 4 и более академических задолженностей по
результатам промежуточной аттестации (без уважительной причины) либо нарушения
сроков оплаты обучения - снижение размера предоставленной скидки на 20 %
(двадцать процентов).

8. Размер и основание предоставления снижения стоимости обучения
оформляются дополнительным соглашением к договору на обучения по оказанию
платных образовательных услуг по программам среднего профессионального
образования.

Снижение стоимости обучения, предоставляемое Университетом, в зависимости от периода оплаты обучения

Приложение №1

Направление подготовки Очная форма

Этапы

Доступное Стипендия от Снижение стоимости от Снижение стоимости на
образование социального Университета заключительном этапе
(снижение партнера
стоимости на один Базовый тариф
семестр/год)*

15.05 - 14.07. 15.07- 14.08. 15.08-24.08. 25.08.- 28.08

Размер скидки/стипендии

09.02.07 Информационные
системыи программирование
38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по 10 000 р/сем 7 000 р/сем 4 000 р/сем Скидка не 75 000 р/сем

отраслям) предоставляется
38.02.03 Операционная 20 000 р/год 14 000 р/год $ 000 р/сем 150 000 р/год
деятельность в логистике
38.02.04 Коммерция (по
отраслям)

|

38.02.07 Банковское дело
42.02.01 Реклама
54.02.01 Дизайн (по отраслям)

*При оплате обучения в указанный период за один семестр/год данная скидка предоставляется на один семестр/год. Последующий период

обучения оплачивается с учетом стипендии от социального партнера.
- При оплате обучения материнским капиталом поступающий оплачивает обучение с учетом «Стипендия от социального партнера», после периода

«Стипендия от социального партнера»- согласно тарифу.
- При оплате обучения в рассрочку поступающий оплачивает обучение по тарифу «Снижение стоимости от Университета», после периода
«Снижение стоимости от Университета»- согласно тарифу.

		2023-07-03T13:01:00+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ